

## N. Ceausescu przybywa dziś do Polski

Na zaproszenie I sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, przewodniczącego Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Wojciecha Jaruzelskiego 9 bm. przybywa do Polski z roboczą wizytą sekretarz generalny Rumuńskiej Partii Komunistycznej, prezydent Socjalistycznej Republiki Rumunii Nicolae Ceausescu.

## Uprowadzenie 3 Amerykanów i Brytyjki

Jak podały zachodnie agencje, nieznanymi porwaczkami, którzy oświadczyli, że są członkami Ludowej Armii Wyzwolenia Sudanu — SPLA uprowadzili w poniedziałek 3 obywateli USA i brytyjską pielęgniarkę w pobliżu Juby 150 km na północ od granicy z Ugandą.

Jak podały agencje, partyzanci uprowadzili także kilkunastu Sudańczyków, których wrócić zwolnili. Przedstawiciel SPLA oświadczył, że dowództwo partyzantów zbiera informacje w sprawie porwania i nie jest pewne, czy dokonali go członkowie SPLA.

## Najwięksi wydobywcy złota

Według oceny statystyków z ONZ, z roku na rok rośnie wydobyte złota na świecie, które nadal jest najdroższym kruszcem na świecie.

W zeszłym roku największą ilość złota wydobyto w Republice Południowej Afryki — 571 ton. Stanowi to ponad połowę wydobytego światowego złota w 1986 r. wyniosło 1.213 ton.

Po drugiej stronie świata, w Australii, wydobycie złota wyniosło 88 ton. Stany Zjednoczone — 63 tony i Australia z 57 tonami.

We współocie państw socjalistycznych czołowe miejsce zajmują ZSRR. Daleko za nim znajdują się Chiny i Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna.

## Katastrofa ciężarówki z raketami

W pobliżu amerykańskiej bazy wojskowej znajdującej się niedaleko zachodniemieckiego miasta Darmstadt wywróciła się w stronę ciężarówki przewożąca pociski rakietowe. Według informacji zachodniemieckiej telewizji pociski urobione były w głowice nuklearne. Amerykańska rzeszniczka wojskowa pośpiesznie zdementowała tę informację. Żołnierze eskortujący ciężarówkę, niezwłocznie zablokowali dostęp do rejonu katastrofy.



Na V Ogólnopolskich Targach Wynalazków w Gdańsku Krzysztof Maksymowicz otrzymał wyróżnienie za skonstruowany przez siebie pierwszy w Polsce odbiornik TV satelitarnej.

CAF — J. Ukłejewski

**DLACZEGO JELEN MIAŁ ZŁOTE ZĘBY?**

Nowego Klondike na razie nie odkryto, jednakże niewielką



Wydanie I czwartek, 9 lipca 1987 roku Rok XLII PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

**DZIENNIK ŁÓDZKI**

Najstarsza gazeta Łodzi

CENA 10 ZŁ

## Wręczenie nagród za twórczość radiową i telewizyjną

Grono wybitnych twórców programów telewizyjnych i radiowych otrzymało 8 bm. nagrody przewodniczącego Komitetu do Spraw Radia i Telewizji, przyznane w roku 1987. Wśród laureatów 70 nagród indywidualnych i zespołowych znajdują się przedstawiciele różnych dziedzin sztuki naukowej, publicystki, dziennikarstwa i technicy.

Na uroczystości wręczenia nagród przybyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Jan Głowczyk, członkowie władz naczelnych ZSL i SD — Roman Szarek i Mieczysław Leśniak, szef Urzędu Rady Ministrów Michał Janiszewski, kierownik Wydziału Kultury KC PZPR Tadeusz Sawic, Ministerstwo, a wśród nich — kultury i sztuki Aleksander Krawczuk, przedstawiciele stowarzyszeń twórczych.

Nagrodę otrzymał również zespół, który zrealizował telewizyjne widowiska dokumentalno-fabularne — „Reduty września” oraz „Pamięć i legenda”, w skład którego wchodził łodzianin Jerzy Woźniak.

Gratulujemy!



Goście XV Festiwalu Filmowego w Moskwie Dorota Staflińska i Daniel Olbrychski rozdają autografy amatorom kina.

CAF — TASS

## Czy w Łodzi będą trolejbusy?

Od pewnego czasu docierają do nas takie pogłoski i to z kręgów zawodowo zainteresowanych sprawami komunikacji. Mówi się też, że wśród decydentów zdania są podzielone.

Zastępca dyrektora MPK — LUCJAN STRAWA — któremu nasz reporter zadał tytułowe pytanie, odpowiedział dyplomatycznie: — Planowana budowa metra i opracowanie szczegółowego planu zagospodarowania miasta wymagają stworzenia spójnej i dalekosiężnej koncepcji rozwoju komunikacji miejskiej. Zapewne jedna z wersji zakładać owinna utworzenie w aglomeracji łódzkiej również linii trolejbusowych, co jednak nie musi oznaczać, że ta właśnie wersja „przejdzie”. Warto jednak zastanowić się nad nią choćby ze względu na koszty i paliwami płynnymi i aspekt ochrony środowiska.

— Gdzie ewentualnie trolejbusy mogłyby jeździć?

— Jeśli spodziewa się pan, że wymienię trasy czy ulice — to muszę pana rozczarować. Jest jeszcze o wiele za wcześnie, żeby

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Deputowana czy striptizerka? Cicciołynie grozi bezrobocie

Cicciołina to pseudonim Ilony Staller, pornogwiazdy, która została deputowaną. Można było przewidzieć, że obecność striptizerki w ławicach parlamentu włoskiego spowoduje róż-

norodne konsekwencje. Mało jednak kto mógł przypuszczać, że pierwszą ofiarą Cicciołiny będzie jej rodaczka Węgierka, zamieszkała w Rzymie, 47-letnia Hedith Iszing.

Kobieta ta widocznie dotknęła w swej narodowej dumie nie najlepszą sławą, którą przynosił Węgrom Ilona Staller, spotkawszy patrol żandarmerii zaczęła głośno wyrażać swe oburzenie z powodu tego wyboru. Co to za parlament, który ma w swym składzie prostytutkę, czyżby nie było różnicy między parlamentem a domem publicznym? Karabinierzy udawali, że nic nie słyszą, ale brak reakcji z ich strony tylko podniecił Iszing do nowych, coraz gwałtowniejszych wyzywek i protestów.

## ARESZTOWANIE „NAFTOWYCH” OSZUSTÓW

Policja nigeryjska aresztowała sześciu oszustów, naciągających obcokrajowców na nielegalny zakup ropy naftowej. Ich ofiarami stali się dwaj obywateli włoscy. Zakomunikował o tym rzecznik prasowy szefa państwa, Augustus Alkhamu.

Oszustom, których oskarża się o sabotaż gospodarczy, grozi kara do 15 lat więzienia. Narazili oni obcokrajowców na straty w wysokości 5 mln dolarów, biorąc od nich „zadatek” na przyszłe dostawy ropy naftowej. Przedstawione przez nich dokumenty, upoważniające do zakupu nigeryjskiej ropy naftowej okazały się zwykłymi fałszykami.

Opr. M. G.

## W. Jaruzelski przyjął W. Mischnicką

8 bm. przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przyjął przewodniczącą frakcji Partii Wolnych Demokratów w Bundestagu Wolfgangę Mischnicką, która na czele delegacji frakcji przybywa w Polsce na zaproszenie Klubu Poselskiego Stronnictwa Demokratycznego.

Podczas rozmowy poruszono problematykę procesu normalizacji stosunków dwustronnych w oparciu o układ z 1970 r., dalszego rozwoju dialogu politycznego, współpracy gospodarczej PRL — RFN. Omówiono również aktualne kwestie międzynarodowe, a w szczególności współpracy europejskiej oraz rokowań w sprawie zawieszenia i redukcji zbrojeń.

## 7 ton bielizny dziennie Pralnia w CZMP już gotowa

7 ton bielizny dziennie piorą nowoczesne agregaty z NRD, a konkretnie z firmy „Textima”, zainstalowane w nowoczesnym pawilonie na terenie budowy Centrum Zdrowia Matki Polki. Jak podkreślali podczas wczorajszej uroczystości przekazania pierwszego obiektu zaplecza Pomnika-Szpitala jej uczestnicy na czele z I sekretarzem KL PZPR sekretarzem generalnym Rady Obywatelskiej Budowy CZMP J. Niewiadomskim i wiceprezydentem Łodzi K. Jujką — jakość prac budowlanych i wykończeniowych — dzieło Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego, jest bez zarzutu. Przekazując klucze do pralni, dyrektor „Textimy” Wolfgang Kessel powiedział, że pracownicy tego kombinatu są szczęśliwi i dumni, że mogli współuczestniczyć w realizacji pięknej idei wzniesienia pomnika-szpitala.

(Z. Ch.)

## AIDS groźniejszy niż rak

Choroba AIDS zdystansowała w zeszłym roku raka w Nowym Jorku, jako główna przyczyna zgo-

## Wakacje z komputerem



Kończąc się właśnie zajęcia w I Letniej Szkole Komputerowej, zorganizowanej przez Instytut Fizyki Uniwersytetu Łódzkiego. Bierze w nich udział 56 uczniów ze szkół średnich z Łodzi i województw ościennych.

Jak poinformował nas dr Wiesław Tkaczyk, odpowiadający za merytoryczny program kursu, pomysły zorganizowania dwutygodniowych zajęć powstał wśród pracowników instytutu. Chodziło głównie o to, aby zachęcić młodzież do podjęcia w przyszłości studiów na tym kierunku. Uczestników kursu wytypowały kuratoria, zaś tym uczniom, którzy mieszkają poza Łodzią, UL zapewnił zakwaterowanie w akademikach i wyżywienie w stołówce studenckiej.

Zajęcia odbywają się codziennie od rana do wieczora. Najpierw dwie godziny wykładu, a następnie praca w grupach z komputerami „Spectrum”. Podziało na grupy dokonano według stopnia zaawansowania uczestników, a niekiedy z nich tak dodaje dr Tka-

czyk, prezentują naprawdę wysoki poziom. Z komputerami uczniowie pracują sześć godzin dziennie, a czego połowę pod okiem instruktorów, a podczas drugiej połowy mogą realizować własne programy.

Na zakończenie I Letniej Szkoły Komputerowej każdy z jej uczestników otrzyma dyplom, wydrukowany (jakże by inaczej!) przez komputer. Jeśli inicjatywa IF UL spotka się z zainteresowaniem, następnego roku tym kurs zorganizowany zostanie w przyszłym roku.

(bar)

## Spotkanie premiera z rolnikami

8 bm. prezes Rady Ministrów Zbigniew Messner przyjął kierownictwo Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych z przewodniczącym Rady Głównej Norbertem Aleksiewiczem i prezesem zarządu Zdzisławem Zambrzyckim. Uczestnicy spotkania poinformowali premiera o przebiegu zbioru traw i zielonok oraz o stanie przygotowań do tegorocznych żniw i udziału organizacji rolniczych w przebiegu tych prac.

**CO DZIEŃ NIESIE**

W 190 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.25, zajdzie zaś o 20.57.

**Imieniny obchodzą:** Anatolia, Sylwia, Weronika, Mikołaj, Zenon, Berenika, Lukrecja, Patrycja

**Dyżurny synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z możliwością burzy i przelotnego deszczu. Temp. maks. w dzień ok. 24 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 988,4 hPa (741,1 mm), a temperatura 24,0 st. C.

## Z kalendarza wydarzeń

1816 — Proklamowanie niepodległości Argentyny

1357 — Wmurowanie kamienia węgielnego pod most Karola w Pradze

1902 — Zm. M. Antokolski, rzeźbiarz rosyjski

## Taka sobie myśli

Trzeba się śmiać, nie czekając na szczęście, bo gotowiśmy umrzeć, nie uśmiechnawszy się ani razu.

## Uśmiechnij się!



— Muszę kończyć, Kocham cię, tu jedna starsza pani czeka na zewnątrz na deszczu...

## Plaga komarów we Wrocławiu

Po deszczowym czerwcu obecna słoneczna pogoda przyniosła w rejon Wrocławia plagę komarów. Chmury tych owadów o zmierzchu „atakują” przechodniów i spacerowiczów w nadodrzańskich parkach, a w sidłach od dawna brakuje płynów w aerozolu przeciwko komarom.



XXI Festiwal Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu. Koncert Zawodowych Zespołów Estradowych Wojska Polskiego. N/z: występ Zespołu Estradowego Marynarki Wojennej „Flotylla”.

CAF — J. UNDRÓ









